« concilii celebrandi. Scribitur in concilio Tholeîano, quod bone rei

« dare... m La fin du traité manque à partir des mots, a gravaminibus

ecclesie (édil. in-8° de 1671, p. 238).

2 (f. 82). Ecrit anonyme sur le grand sciiismk et sur les moyens d'y

remédier. Début : a Qualis fuit status ecclesie in veteri et novo Testa-
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mento... Fin : * Per ejus médium excercebatur sive proferebatur. »

En faveur de la réunion d'un concile général.

3 (f. 90). Traité sur l'autorité du concile œcuménique. Début :

a Facta est contencio inter discipulos Domini... n Fin : « Sub correc-

b tione, emendacione et totali examine singularis domini et magistri

« mei domini scolastici Andegavensis, non solum eximii doctoris, ymo

* doctorum institutoris, discipulus suus G., abbas Sancti Honorati

a Lirinensis, talis qualis decretorum doctor. » Il s'agit ici de Geoffroy

de Monte, abbé de Lérins (1 420-1431 ).

I f. 97). Autre ouvrage du même, intitulé : a Libellus de auctori-

« tate sacri concilii generalis. — Quia video nonnullos de veritate

« juris... » Soumis par l'auteur à l'examen de ses maîtres, l'écolàtre

d'Angers et Mathieu Hoyeau, chanoine du Mans (v. f. 104).

5 (f. 105 v° et 106). Xotes diverses sur les Qualitates nacionum, et

décret du coxcile de Bale du 24 avril 1439.

6 (f. 106). Epitre de Jean, patriarche d'Antioche, au concile de

Bàle; début : - Quia nonnulli os suum aperientes... » Imprimée dans

Labbe, Concilia, XII, 912-930.

7 (f. 120). « Advisamexta quedam super reformatione ecclesie. —
u Quia si singulos status ecclesiasticos... »

8 (f. 122). « Incipit tractatus de scismate, domini Axthoxti de Butrio.

« — Reverendissimis in Christo patribus et dominis... » Publié,

d'après un manuscrit incomplet, par Mansi, Supplément., III, 1041-

1060.

9 (f. 172). « Alius tractatulus, eodem scismate durante editus per

« prepositum Wormacensem, qui intitulatur Spes concordie. — Sere-

« nissimo principi domino Karolo, régi Francorum gloriosissimo, Cox-

a pardus de Gerlexhusex, prepositus ecclesie IVormacensis... » Voir à

ce sujet Fabricius, I, 412.

10 (f. 190-191). Epître du pape Adriex IV à Frédéric Barberousse

(Jaffé, Reg. pontif., n° 7121), et réponse de l'Empereur; fausse lettre

de Boxiface VIII à Philippe le Bel, et réponse de celui-ci; enfin 15 vers

hexamètres sur la puissance de l'argent, premier vers :

In terri» nummus rex est hoc tempore summus...

II (f. 192). Jean de Paris, de l'Ordre des Prêcheurs. « Tractatus de